Vervolgens had Margareta die erfpacht van 8 mud rogge verworven van genoemde Willelmus Rutgeri de Audenhoven.

Thans droeg genoemde Margareta ndvw Johannes Ghijskens priester over aan Jordanus, Hermanus, Theodoricus, Margareta, Elisabeth en Katharina, kinderen van Hermanus Cleijnael bovengenoemd aandeel van beemden en erfgoederen genaamd Valrelaar, ter grootte van 9½ bunder en 1 "modicum rogge", en de 9 bunder die van de gemeint afgescheiden waren, alsmede de erfpacht van 8 mud rogge, belast zoals in de brieven, en belast met een lijfrente van 22 gouden arnoldus gulden (van Arnoldus de graaf van Gelre), zoals genoemde kinderen die vandaag aan haar beloofden.

184-2. Martinus Govij zag af van vernadering.

184-3. Genoemde kinderen beloofden aan genoemde Margareta ndvw Johannes Ghijskens priester een lijfrente van 22 gouden arnoldus gulden, op haar leven, met lichtmis te betalen.

184-4. Genoemde kinderen beloofden aan hun vader Hermanus een lijfpacht van 5 mud rogge op zijn leven, ingaande lichtmis na het overlijden van genoemde Margareta ndvw Johannes Ghijskens.

1207/183v-8/26-04-1437. Scabini noluerunt.

Notum sit universis quod cum Willelmus filius !quondam Godefridi Bierkens de Zeelst medietatem pratorum et hereditatum dictarum ?Valrelaar communiter cum suis attinentiis sitarum ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem dictam dBroeck van de Loo et hereditatem Hermani van der Heijde ex uno et inter hereditatem dictam Heijn Papenbroec spectantem ad dominum Johannem de Berlaer militem ex alio, ?scilicet medietatem cum suis attinentiis que sitare contigue iuxta dictam hereditatem dBroec van den Loo vocatam et versus dictam hereditatem antedicti Hermani van der Heijden contra prefatum dominum Johannem de Berlaer ad censum acquisisset, et deinde Willelmus filius Godefridi Bierkens de Zeelst quamdam partem dicte medietatis que pars continet nonem et dimidium bonaria et modicum siliginis et que pars sita est inter hereditatem Johannis Danels ex uno et inter hereditatem Willelmi van der Heijde ex alio, vendidisset Rutgero de Audenhoven filio quondam Willelmi de Audenhoven prout in diversis litteris, cumque dictus Rutgerus nonem bonaria hereditatis sup.ta de communitate de Oesterwijk sita infra locum dictum Bandsvoirt et locum dictum die Locht, quarum septem inter hereditatem Henrici Oeden ex uno et inter hereditatem (doorgehaald: liberorum) heredum liberorum Gobelini de Gestel ex alio, et alia duo bonaria inter hereditatem heredum liberorum dicti Gobelini ex uno et inter hereditatem Johannis Goeswijns ex alio sita sunt, contra scabinos et iuratos libertatis de Oesterwijk acquisisset prout in litteris de sigillo dicte libertatis de Oesterwijk dicebat contineri, et deinde Willelmus filius Rutgeri de Audenhoven predicti, necnon Henricus de Ghoerle maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris filie Rutgeri iamdicti dictam partem medietatis pratorum et hereditatum predictarum dictarum communiter Valrelaar, que pars continet nonem et

dimidium bonaria #terre# et ?modicum plus atque nonem bonaria hereditatis predicte sup..ta de communitate de Oesterwijn predicta dedisset ad hereditariam paccionem Margarete filie naturali quondam domini Johannis Ghijskens presbitri pro censibus quos dictus quondam dominus Johannes de Berlaer ex dictis nonem et dimidio bonariis terre et modico siliginis prius solvendis habuerat atque pro hereditaria pactione octo modiorum siliginis mesure de Oirschot iamdicto Willelmo filio Rutgeri de Audenhoven predicti exinde solvendis prout in litteris, et deinde dicta Margareta supradictam paccionem octo modiorum siliginis (f.184) contra dictum Willelmum filium quondam Rutgeri de Audenhoven adquisisset prout in aliis litteris, constituta igitur dicta Margareta filia naturalis quondam domini Johannis Ghijskens presbitri #cum tutore# supradictam partem pratorum et hereditatum predictarum #dictarum# communiter Valrelaer que pars continet nonem et dimidium bonaria terre et modicum siliginis, atque nonem bonaria hereditatis predicte sup..ta de communitate de Oesterwijn predicta, necnon supradictam paccionem octo modiorum siliginis legitime et hereditarie supportavit michi ad opus Jordani, Hermani, Theodorici fratrum, Margarete, Elisabeth et Katharine eorum sororum liberorum Hermani Cleijnael cum dictis litteris, aliis et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis litteris contentis et sua vitali pensione viginti duorum aureorum florenorum communiter arnoldus gulden vocatorum monete domini Arnoldi ducis gelrie quam dictus Hermanus Cleijnael, Jordanus et Theodoricus, Margareta, Elisabeth et Katharina sorores, liberi dicti Hermani Cleijnael prefate Margarete exinde #et ex .....# s.... p.... hodierna die solvere promiserunt iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum. Testes Drueten et Balijaert. Datum XXVI aprilis sexta post jubilate. 1207/184-2/26-04-1437. Solvit.

Martinus Govij prebuit et reportavit michi ad opus dictorum Jordani, Hermani, Theodorici, Margarete, Elisabeth et Katharine. Testes, datum supra. 1207/184-3/26-04-1437. (marge weggevallen).

Dicti Hermanus Cleijnael, Jordanus et Theodoricus, Margareta, Elisabeth et Katharina cum suo tutore promiserunt indivisi se daturos et soluturos dicte Margarete (doorgehaald: vitalem) filie naturali domini quondam Johannis Ghijskens presbitri vitalem pensionem viginti duorum aureorum florenorum communiter arnoldus gulden vocatorum monete domini Arnoldi ducis gelrie ad eius vitam et non ultra purificationis de et ex premissis atque ex universis et singulis aliis eorum hereditatibus ac bonis hereditariis habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus sive sitis ..... ?insuper ?sub warandiam et satisfacere (doorgehaald: Testes, datum supra) et cum mortua fuerit erit quitus. Testes, datum supra. 1207/184-4/26-04-1437. (marge weggevallen).

Dicti Jordanus, #Hermanus#, Theodoricus, Margareta, Elisabeth et Katharina cum tutore promiserunt se daturos et soluturos Hermano eorum patri vitalem pensionem quinque modiorum siliginis mesure de Oirschot ad vitam dicti Hermani et non ultra purificationis et pro primo termino purificationis obitum dicte Margarete filie naturali quondam Johannis Ghijskens presbitri de et ex omnibus et singulis eorum bonis #.....# habitis et habendis ubicumque locorum consistentibus et cum dictus Hermanus mortuus erit quitus. Testes, datum supra.

### **331. 26-09-1437 1207 / 227-3**

Henricus Johannis de Baerle droeg over aan Arnoldus Petri van den Wijel een erfcijs van 30 schellingen, te betalen met Thomas, gaande uit een hofstad en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed en tuin van Johannes Wijns en tussen huis en tuin van Henricus de Beke, aan genoemde Henricus Johannis de Baerle overgedragen door Johannes Gerardi Buckinc. 1207/227-3/26-09-1437. (marge deels weggevallen: ?)Solvit.

Henricus filius quondam Johannis de Baerle triginta solidos communis pagamenti annui et hereditarii census solvendos hereditarie Thome apostoli ex domistadio et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijn, inter hereditatem et ortum Johannis Wijns ex uno et inter domum et ortum Henrici de Beke ex alio, supportatos dicto Henrico filio quondam Johannis de Baerle a Johanne Buckinc filio quondam Gerardi Buckinc prout in litteris, legitime et hereditarie supportavit Arnoldo van de Wijel filio quondam Petri van den Wijel cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Vladeracken et Berze, XXVI septembris).

### **332. 23-04-1437 1207 / 253-7**

Willelmus die Becker zvw Willelmus die Becker de Oesterwijn belofde aan Gerardus de Berke 20 arnoldus gulden met Jacobus aanstaande.

1207/253-7/23-04-1437. Scabini noluerunt.

Willelmus die Becker filius quondam Willelmi die Becker de Oesterwijn promisit super omnia et habenda Gerardo de Berke XX arnoldus gulden vel valorem ad Jacobi apostoli proxime futurum persolvendos. Testes Drueten et Balijaert. Datum XXIII aprilis, tercia post jubilate.

**333. 10-05-1437 1207 / 254v-4 t/m 11**

4. Theodoricus de Gornichem beloofde aan Gerardus de Bercke 3 arnoldus gulden met remigijs aanstaande.

5. Evenzo 100 arnoldus gulden met kerstmis aanstaande.

6. Evenzo 115 arnoldus gulden met remigijs over 1 jaar.

7. Evenzo 115 arnoldus gulden met remigijs over 2 jaar.